eloq̄a / casta. s. et examīata ab humoribq̄. noxijs heresibq̄ suspectis et infectis disciplinis segregauit.

Radiat hec summa a magna aūcte q̄m. nichil in ip̄a tradit̄ aut docet̄. qd' non scriptūraq̄ aut doctoq̄ dig- / nis testimonijs cōprobēt vel salteꝝ aliqua p̄ habili rōe fulciāt. Qd' ut autor ip̄e operis defig- naret nomina / doctoq̄ quorū sentencias et uestigia insequit̄ phemio inseruit et annotauit.

Generalissima est hec summa. qm nichil p̄tinēs ad victoq̄ detesta- tōcz. Ad vite institutōez. Ad moq̄ honel / tatem. ad sfiēcie serenacōez. ad s̄sistanciā rei publice. Ad varietatem statuū militantis eccl'ie relinquit̄ ī / tactum. Inuenit in ip̄a indoct' qd' discat. Inuenit doctus quod Inuenit doceat. ebes et intellectu tardus / quod adinuet̄. Inuenit ingeniosus quo exercitē. Tractat ip̄a largissime de p̄ceptis diuinis quoq̄ obsuā- / cia hoīem beatificat. Trāgressio mittit in gehennā. Tractat de vtutibus moralibq̄ et theologicis quibus / quasi quibusdā diuinis caracteribq̄ aīa insignit̄. Tractat de vicijs carnalibq̄ et mētalibus quibq̄ libera dei / factura fuituti adicit̄. et velut quibusdā maculis deturpat̄. Tractat copiosissime de sacramētis religiōis / xp̄iane quibq̄ ūra sanat̄ infirmitas. Roborant̄ vires. et totq̄ homo sp̄ualit' saginat̄. Tractat de p̄tinenti / bus ad ciuilē et pacificam hoīm suersatōez. puta de iusto et icupto in cōmutatōibq̄ et stractibq̄. de iusto et ī / iusto in bellis discordijs et litibus. de pēnis canōicis et censuris eccl'iaisticis. De legibq̄ diuinis et positiuis / quibq̄ pacis turbatores coercent̄. Tractat de āncedentibq̄ ordines sacros quibq̄. s. ordinādi debeant pollere / vir- tubq̄. De actibq̄ ordinū. De officijs mīstroq̄. De p̄uilegijs et bonis eccl'asticoq̄. puta de decimis et obla- / tionibq̄ sc̄. Tractat de p̄cipuis statibus diḡtatibq̄ et p̄tatibq̄ eccl'iastice jerarchie. De p̄tate s. pape. patriar / charū et pontificū. De aūcte ordinarioq̄ r. inferiorū iudiciū. De p̄fectōe et votis religiosorū. exemplar vite / xp̄m singulariq̄ inspectaneit̄. Tractat de pietate que ī xp̄o mortuis impendii. De exe- quijs. s. et sepultu / ris. De oīfibus. induegencijs. missis. et suffra- gijs. Quibq̄ a penis purgatori releuant̄. eterne beatitudini, celeriq̄ manicipādi. Et de q̄mpl'ibus alijs et ferme indicibilibq̄ materijs casibq̄ et questionibq̄ respicientibus / statum homis exulantis a patria ī hac vita crumpnosa. quoq̄ oīm veritatē opq̄ ip̄m docet̄ inspectorē.

Vtilissima est paup̄ibus qui inopia p̄ssi. neqꝫ possunt sc̄toq̄ originalia neqꝫ scolasticorū doctoq̄ questiōes / et summas innumeras cōparare. hic enī in sūma quicqd̄ recte digestū est ab optimis qui- busqꝫ viris et sa- / luti p̄ficuū. breuit' extat̄ exaratū. Accomoda est diutlibq̄ qui et si ml' titudine libroq̄ gaudeāt. quia tamē ne / spersio.